ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении местного бюджета

муниципального образования город Петергоф за 2020 год.

20 апреля 2021г. в 15.00 часов.

Место проведения: помещение Муниципального казенного учреждения МО г.Петергоф
«Творческое объединение «Школа Канторум»: Петергоф, ул.В.Дубинина, д.1

Публичные слушания проводятся в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, Уставом МО город Петергоф, постановлением
главы муниципального образования город Петергоф Шифмана А.В. №3 от 30.03.2021
года «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета
муниципального образования город Петергоф за 2020 год».
На публичных слушаниях ведется прямая видеотрансляцияв группе Город Петергоф в
социальной сети ВКонтакте.

На публичном слушании
Зарегистрировались 33 гражданина

(листы регистрации прилагаются)
На публичных слушаниях присутствуют:
Депутаты Муниципального Совета МО г.Петергоф
Глава местной администрации МОг. Петергоф Егорова Т.С.
Руководители и представители общественных организаций
Жители муниципального образования город Петергоф

Публичные слушания ведет глава муниципального образования город Петергоф Шифман
Александр Викторович
Секретарь публичного слушания: главный специалист аппарата Муниципального Совета
МОг.Петергоф Смирнова Н.А.

Шифман А.В. предложил присутствующим регламент проведения публичных слушаний:
- доклад главы местной администрации Егоровой Т.С. «Об исполнении местного

бюджета МО г.Петергоф за 2020 год» до 30 мин
- Вопросык докладчикуи ответы наних- до 20 мин
- Выступления участников слушания — до 30 мин
Регламент участниками одобрен.

Тема публичных слушаний:

Обсуждение отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования
город Петергоф за 2020 год.

Докладчик:
Глава местной администрации МО г.Петергоф ЕгороваТ.С.

СЛУШАЛИ: главу муниципального образования город Петергоф Шифмана А.В..,
который проинформировал участников публичных слушаний о том, что постановление
главы муниципального образования город Петергоф от 30.03.2021г. № 3 «О назначении
публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета муниципального
образования город Петергоф за 2020 год», объявление о назначении публичных слушаний
на 20 апреля 2021 г., а также проект решения Муниципального Совета «Об утверждении
отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за
2020 год» с приложениями были опубликованыв газете «Муниципальная перспектива»
от 06 апреля 2021 года №6, размещенына официальном сайте МО г.Петергоф и в ЦРБ

СПб ГБУ «Централизованная библиотечная система Петродворцового района Санкт-
Петербурга».

Публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством
и Уставом муниципального образования город Петергоф.

Далее Шифман А.В. предоставил слово главе местной администрации МО
г.Петергоф Егоровой Т.С.

СЛУШАЛИ: главу местной администрации МО город Петергоф Егорову Т.С.,
которая выступила с докладом и презентацией по Отчету об исполнении местного
бюджета муниципального образования город Петергоф за 2020 год.

В своем выступлении Егорова Т.С. доложила, что местный бюджет в 2020 году
выполнен по доходам в объеме 391387,8 тыс. руб. ( 106,94%), по расходам в объеме
345555,9 тыс. руб. (94,42%), бюджет исполнен с профицитом 45831,9 тыс.руб. ЕгороваТ.С.
подробно ознакомила присутствующих с основными показателями исполнения местного
бюджета, а также итогами выполнения бюджета по разделам: муниципальный заказ;
благоустройство; государственные полномочия, в т.ч. опека и попечительство, уборка и
санитарная очистка территорий, составление протоколов по административно-правовым
нарушениям;  военно-патриотическое воспитание, культура, досуг; безопасность;
деятельность муниципальных казенных учреждений. В заключение своего доклада Егорова
Т.С. проинформировала участников публичных слушаний о том, что по итогам
деятельности органов местного самоуправления в 2020 году МО г.Петергоф заняло 1 место
в Мониторинге социально-экономического развития среди муниципальных образований
Санкт-Петербурга в своей подгруппе, а также о призовых местах в Конкурсах Совета
муниципальных образований Санкт-Петербурга по различным номинациям.

Глава муниципального образования город Петергоф Шифман А.В. и глава местной
администрации Егорова Т.С. ответили и дали пояснения на поступившие в ходе
публичных слушаний вопросы.

По отчету об исполнении местного бюджета МО г.Петергоф за 2020 год выступили:
С положительной оценкой деятельности органов местного самоуправления МО г.Петергоф
выступили житель блокадного Ленинграда Гома В.Л., секретарь ООЗ «Петрозем»
Соловьева Н.Г., председатель Петродворцового отделения общественной организации
бывших малолетников узников концлагерей Удалая Т.И.

Депутат Муниципального Совета Тихонов М.Е. выступил о состоянии подходов к
оборудованным тренажёрам для инвалидов-колясочников по адресу Бобыльская дорогад.
57, а также предложил не рекомендовать Муниципальному Совету утверждать отчет об
исполнении местного бюджета МО г.Петергоф за 2020 год.
Селиванов В.А. председатель Петродворцового местного отделения Совета ветеранов
поблагодарил органы местного самоуправления за проделанную большую работу и
предложил одобрить отчет об исполнении местного бюджета МО г.Петергоф за 2020 год.

Выступили жители МО г.Петергоф: Бардаш С.Ф., Королев И.Д., Борадовская Л.Ф.,
Сухарева Ж.В., Вершинина М.Ю., Свойская О.Е.

Маршин Н.У. Почетный житель МО г.Петергоф предложил одобрить отчет об исполнении
местного бюджета МО г.Петергоф за 2020 год и рекомендовать Муниципальному Совету
его утвердить. Далее предложил МА.МО г.Петергоф в дальнейшем больше внимания
уделять дорогам в частном секторе, а также рассмотреть возможность обустроить
пешеходную дорожку от д. 59 по ул. Бобыльская дорога между школой и Генеральским
прудом, которая проходитк остановкам автобуса.

Заслушав и обсудив доклад главы местной администрации МО г.Петергоф Егоровой
Т.С. об исполнении бюджета муниципального образования город Петергоф за 2020 год
большинством голосов участники публичных слушаний решили:

1. Деятельность органов местного самоуправления МО город Петергоф в 2020 году
одобрить.

2. Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования город
Петергоф за 2020 год одобрить и рекомендовать Муниципальному Совету МО

город Петергоф его утвердить.
3. Органам МСУ рассмотреть замечания и предложения, поступившие на публичных

слушаниях по отчету.
Голосовали:
За- 30
Против - 1

Воздержался - 1
Не голосовал - 1

Глава муниципального образования город Петерго
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

А.ВШифман

Секретарь заседания публичных слушаний
Н.А.Смирнова